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Sakens bakgrunn og innhold:

Hovedprinsippene bak endringene i ko mmu nale avgifter, gebyrer og andre kommunale
inntekter for 2014 er gitt i generelle retningslinjer for budsjettarbeidet 2014.
De t m å tas hensyn t il statlige føringer på barnehagekontingent, hjemmehjelp o.l. og at
selvkost reguleres til "balanse" innenfor kommunaltekniske t je nester.
Det øvrige fastsettes i størst mulig grad etter en deflator på 3,1 % .

Arealbruk:

Generelle ko mmenta rer framgår av budsjettdokumentet for 201 4 og økonomiplan 201 4 - 2017 .
Gebyrer vurderes i forhold t il jur idisk og økonomisk grunnlag med spesiell vekt på
selvkostvurderingene.

Gebyrene er foreslått økt med:
By gge saker , generelt 5 - 6 %
• C.3.2.1.2 And re bygninger mm. tiltaksklasse 1, inntil 50 m2 Uendret
• C.3.2.1.3 Søknad om endring av gitt tillatelse, minstegebyr kr. 1.900 ny
• C.3.2 Igangsettingst illatelse (IG) pr IG fra og med IG nr. 2, minstegebyr kr. 1.900 ny
• C.3.3 Ansvarsretter i byggesaker 4 - 5 %
D elingssaker, minstegebyr 12 % *
Pl ansaker 10 0 % **
Kart - og oppmålingssaker, generelt 5 - 6 %
• D.1 Attester o.l. etter medgått tid 7 - 8 %
• Minstegebyr 12 %*
Havnelo vsaker 6 %
Utslippssaker og tilsyn med n æringsavfall 5 - 6 %



* Minstegebyr for byggesaker ble økt med 5 % fra 1. oktober 2013, jevnfør kommunestyrevedtak nr. 13/59 av 
 24.09.2013. For å synkronisere minstegebyret i andre typer saker med minstegebyret for byggesaker er 
 minstegebyret økt med om lag 12 %.

** Stort misforhold mellom arbeidsmengde knyttet til behandling av reguleringsplaner og dagens gebyrsats
*** Det er foretatt hensiktsmessige avrundinger i gebyrsatsene.

Forslaget til gebyrøkning begrunnes ut fra prinsippet om selvkost.

Anlegg og drift:

Generelle kommentarer framgår av budsjettdokumentet for 2014 og økonomiplan 2014-
2017.
Gebyrer er underlagt krav om selvkost som er lagt til grunn for beregningene av 
gebyrøkningene. Det vil alltid bli uballanse mellom budsjett og regnskap og dette fanges opp 
ved at man enten setter av til fond eller bruker av fond. Innen vannforsyning og avløp er det 
nå forholdsvis store fond, slik at man beholder avgiftssatsene uendret også i 2014.
Renovasjons- og slamgebyrene blir høyere i 2014 fordi Fosen Renovasjon setter opp sine 
takster til kommunen. 
Ellers utvikler prisnivået seg med den generelle lønnsutviklingen.

Gebyrene på kommunalteknisk sektor og husleier foreslås økt slik:

Husleier: Gjennomsnittlig økning på 4,0 % med en variasjon mellom 0 - 6 %.
Bjugnhallen: Gjennomsnittlig 10%
Vann: - tilknytning 0 %

- årsavgift 0 %
Avløp: - tilknytning 0 %

- årsavgift 0 %
Slamavgift: 8 % økning 
Renovasjon: 6,5 % økning
Feiing: 5 % økning

Havneavgift for lossing/lasting av gods over kai gjeninnføres da det er aktuelt for kaia i 
Lysøysund. 

Barnehagesatsene: 
Barnehagesatsene økes i takt med statens maksimumspris.  De graderte takstene økes 
tilsvarende. Dette forslaget er ut fra statens forslag til maksimumspris i statsbudsjettet.

SFO:
Sammenlignet med de andre kommunene på Fosen ligger vi fortsatt høyt. 
Det foreslås derfor å videreføre dagens satser. 

Elevpenger Bjugn kulturskole:
Elevpengene ble økt med 10 % fra 01.09.13, og det foreslås derfor ingen endring fra 
årsskiftet.  Det bør kanskje vurderes en endring fra 01.09.14.

Pleie, helse og omsorg:
Det er beregnet en økning på 4 % for de nyeste boligene (18, 20 og 24), det er i tråd med 
øvrige boliger av samme standard som kommunen disponerer. For Dr Sauers vei 22 er det 
lagt inn en økning på 2,5 %, da disse boenhetene har en annen standard og er noe slitt.
Egenandel tjenester i PRO:
Timesatsen for praktisk bistand har fått et hopp. Denne oppjusteringen er for å nå nivå andre 
kommuner operer med. Brukere med stort hjelpebehov er skjermet med abonnement-
systemet. Denne er også justert noe opp, men vi ligger fortsatt under både større og mindre 
kommuner.



Betalingssatser for servicetjenester fra kjøkken og vaskeri er beregnet med økning varierende
fra 2,5 % til 4 %. Antall målt ider le vert fra kjøkkenet ble allerede i 2012 økt med ett målt id
pr dag, og dette er ikke regulert inn før nå.

Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger:
Søknadsmassen på enkelt bevillinger har økt betydelig de siste årene, og f.o.m. 2010 bl e det
derfor vedtatt et gebyr fastsatt av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkoho llo ven.
Også gebyrene for avlegging av prøver er fastsatt sentralt.
Det blir også innført gebyr i forbindelse med behandling av søknader, men disse er fastsatt av
state n.

Gebyrer innen landbrukssektoren:
Statens landbruksforvaltning (SLF) fastsatte ny gebyrforskrift med virkning fra 01.01.12 der
maksimalsatsene ble satt til 2 000 kr i delingssaker og 5 000 kr i konsesjonssaker.
Ko mmunene kan ikke vedta et lokalt gebyr so m er høyere enn disse satsene, men de kan
fastsette lavere satser enn maksimumssatsene, eller de kan fastsette graderte satser for å
gj enspeile kostnadene med saksbehandlingen etter selvkostprinsippet.
Gebyret for behandling etter jordloven er pr i dag k r 1750, og kr 3000 for behandling etter
konsesjo nslo ven. Det foreslås at gebyret for behandling etter jordloven heves t il 1850 kr, og
at geby r for behandling etter konsesjo nslo ven opprettholdes på kr 3 000. Fortsatt ligger vi
godt under maksimumsgrensen, m en langt bedre opp mot selvkostprinsippet.
Land bruksvikarordningen er avviklet i ko mmunal regi.

Festeavgift gravsted:
Her er det ikke foreslått endring.

Gebyr for saksbehandling av søknad om omsetning av fyrverkeri:
Etter forslag fra Fosen Brann og Redn i ngst je neste IKS ble det innført gebyr på
saksbehandling og tilsyn med utsalgssteder som omsetter fyrverkeri i 2013.
Det er ikke kommet forslag om økning, og prisene blir dermed fortsatt slik:
• Søknad om o msetning av fyrverkeri inkl, ett tilsynsbesøk: 2060 , - /søknad
• Ekstra tilsynsbesøk so m fø lge av avvik ved første tilsyn: 670, - /tilsyn

Rådmannens innstilling :
Endringer av avgifter, gebyrer m.v. med virkning fra 01.01.14, vedtas slik:
A. Kommunaltekniske tjenester i henhold til pkt. A i forslag til avgift er 2014.
B. Takster for gebyr etter plan - og bygningsloven, matrikkelloven og eierseksjonsloven i henhold til

pkt. B i forslag til avgifter 2014.
C. Takster for gebyr etter forurensningsloven i henhold til pkt. C i forslag til avgifter 2014.
D. Leier i kommunale by gninger i henhold til pkt. D i forslag til avgifter 2014.

Satsene for leie av ko mmunale boliger gjøres gjeldende fra 01.03.14.
E. Barnehagesatsene, foreldrebetaling i SFO og kulturskolens satser i henhold til pkt. E i forslag til

avgifter 2014.
F. Avgift for trygghetsalarm og hjelpeordning for hjemmene fastsettes i henhold til pkt. F i forslag

til avgifter 2014. Rådmannen får fullmakt til å endre taksten for abonnement pr. måned for
praktisk hjelp i hjemmet inntil 2G (over 10 timer pr måned) hvis staten endr er satsen i 2014.

G. Avgift på ambulerende skjenkebevillinger og enkeltbevillinger samt prøveavlegginger, fastsettes
av rådmannen i h.h.t. forskriftene til alkohol - og serveringslov.

H. Gebyr er og priser innen landbrukssektoren vedtas i h.h.t. pkt. H i forslag t il avgifter 2014.
I. Festeavgift for gravsteder fastsettes til kr 1 000 for 10 år.
J. Gebyr for søknad om og tilsyn med omsetning av fyrverkeri vedtas i h.h.t. pkt. J i forslag til

avgifter 2014.


